
2016 年 3月 7日 

各  位 

同志社国際中学校・高等学校 

校長 川井国孝 

2015 年度 SGH活動報告会のご案内 

 

 早春の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、下記の通り、同志社国際高等学校 2015年度 SGH活動報告会を開催い

たします。本校は 2015 年度 SGHに指定され、構想を進めております。現時点

では構想の半ばになりますが、今年度の活動内容を報告させていただき、関係

の皆様からご指導ご助言を賜りたく、ご案内申しあげます。年度末の大変ご多

忙な時期とは存じますが、ご来場いただきますようお願い申しあげます。 

 

記 

  １．日時 2016年 3月 23日（水）13:30～17:00 

  ２．会場 同志社大学室町キャンパス 寒梅館（地下 会議室） 

        〒602-8580 京都市上京区今出川通り烏丸東入 

        （京都市営地下鉄今出川駅下車 1分） 

  ３．プログラム 

       ① 基調講演 同志社大学副学長・国際連携推進機構長 

 文化情報学部 田口哲也 教授 

       ② 担当教員による取組み報告 

          「本校のＳＧＨ研究開発に関して」 

ＳＧＨ委員長 山本真司 教諭 

       ③生徒発表 

        （１）「バイオマスの実用化 真庭市の取り組み」（日本語） 

        （２）「環境先進国を訪ねて ドイツ大使館訪問」（ドイツ語） 

        （３）「ＪＩＣＡ，ＪＥＴＲＯを学ぶ」（英語） 

    ②③につきましては、生徒がバイリンガルで司会を担当いたします。 

  ４．申し込み 

    準備の都合上、ご参加いただける場合、お手数ですがメールでその旨 

お知らせください。アドレスは以下の通りです。 

E-Mail  sghjimu@intnl.doshisha.ac.jp 

  ５．締め切り 

     3月 18日（金）必着でお願いいたします 

 以上 

mailto:sghjimu@intnl.doshisha.ac.jp

